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PLANI  DYMUJOR       SHTATOR-TETOR       
Fusha e kurrikulës:             Matematikë               Lënda mësimore:         Matematikë            Klasa:      IX (në ntë)      
Tema mësimore: BASHKËSITË NUMERIKE , SHPREHJET ME NDRYSHORE ,
Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të  temës/ve: 
I.1 , I.2 , I.6 , I.7  , II.3 , II.4 , II.5 , II.6 , III.2 , III.3 , III.5 
Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temës/ve: 
1.1 , 1.2 , 2.1, 2.2 , 2.3 , 2.4 , 3.3 ,  3.4 , 3.5 , 4.2 , 4.3 , 5.1 , 5.3 , 6.1 , 6.2 , 7.1 , 8.2 ,  
	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për tema mësimore
	Njësitë 

mësimore
	Koha mësimore (orë mësimore)
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia  e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare dhe  dhe situatat jetësore
	Burimet

	BASHKËSITË NUMERIKE 
	· Përkufizon vetitë e numrave natyrorë, të plotë, racionalë (bashkësive numerike N, Z, Q) dhe i përdorë ato në zgjidhje të detyrave;

·  Dallon numrat dhjetorë që mund të shkruhen si numra thyesorë dhe ata që nuk mund të shkruhen si numra thyesor;

· Identifikon numrat iracionalë dhe i paraqet në boshtin numerik;

· Përkufizon numrat realë, bashkësinë e numrave realë R) dhe i paraqet në boshtin numerik; 

· Krahason dy numra realë;

· Përkufizon vlerën absolute të numrave realë;

-Kryen veprimet themelore me numra realë duke përfshirë edhe fuqizimin dhe rrënjëzimin.
	· Thyesat dhe numrat dhjetor

· Numra dhjetor periodik

· Bashkësitë numerike

· Veprime aritmetike në bashkësitë numerike

· Numrat irracional

· Bashkësia R e numrave realë

· Paraqitja e numrave real në boshtin numerik. Vlera absolute

· Intervali dhe segmenti

· Prerja dhe bashkimi i intervaleve numerike


	10
	Mësimdhënia  me nxënësin në qendër dhe gjithpërfshirja
Mësimdhënia dhe nxënia e diferencuar

Mësimdhënia dhe të nxënit në qasje të integruar

Teknika dhe strategjitë e mësimdhënies:

Ditari dypjesësh

Insert

Tabela T

Ndërthurja I

Stuhi mendimesh

Di/Dua të di/ Mësova

Mendo/puno në  dyshe/Thuaja grupit

Format e punës:

Bashkëbisedim

Punë e pavarur

Punë në dyshe

Punë në grup


	Vlerësim i vazhdueshëm
Vetëvlerësim

Vlerësim i ndërsjell

Ngjyrat e semaforit

Lista e kontrollit

Detyra kontrolluese

Test vlerësues
	Gjuhët dhe komunikimi

Shkencate natyrës

Shoqëria dhe mjedisi

Jeta dhe puna 


	Matematika 9

Fletore pune 9

Zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në matematikë 

Burime nga interneti

Revista Plusi

etj

	SHPREHJET ME NDRYSHORE


	· Përdor formulat algjebrike (katrorin e binomit, ndryshimin e katrorëve, kubin e binomit) gjatë veprimeve me shprehje shkronjore racionale;

· Paraqet gjeometrikisht disa nga formulat algjebrike, si p.sh: katrorin e binomit, ndryshimin e katrorëve;

· Përcakton shmvp-në e dy e më shumë polinomeve;

· Përkthen  shprehjet nga gjuha e zakonshme në atë  algjebrike dhe anasjelltas; 

· Cakton domenën (bashkësinë e përkufizimit) të shprehjes racionale;

· Zbërthen në faktor të thjeshtë shprehjet racionale;

· Nxjerr faktorin e përbashkët të shprehjes racionale;

· Thjeshton shprehjet shkronjore racionale;

· Kryen veprimet me shprehjet racionale.


	· Sprehje identike,shndërrime identike ,identitete

· Monomi, reduktimi i monomeve të ngjashme

· Polinomi. Shuma dhe ndryshimi i polinomeve

· Shumëzimi i monomit me polinom. Nxjerrja në dukje e faktorit të përbashkët

· Shumëzimi i dy polinomeve

· Faktorizimi me grupim

· Katrori i binomit

· Faktorizime me anë të formulës së binomit

· Diferenca e katrorëve. Faktorizimi 

· Kubi i shumës dhe ndryshimit

· Faktorizime duke përdorur identitetet për a3+b3 ; a3- b3
· Shmvp i polinomeve

· Thyesat algjebrike racionale

· Thjeshtimi i thyesave racionale

· Mbledhja dhe zbritja e thyesave algjebrike

· Shumëzimi dhe pjesëtimi i thyesave algjebrike

· Shprehje me katër veprime
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PLANI  DYMUJOR       NËNTOR-DHJETOR       
Fusha e kurrikulës:             Matematikë               Lënda mësimore:         Matematikë            Klasa:       IX (në ntë)      
Tema mësimore: EKUACIONET DHE INEKUACIONET LINEARE ME NJË NDRYSHORE , GJEOMETRIA NË RRAFSH
Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të  temës/ve: 
I.2 ; I.3 ; I.5 ; I.6 ; I.8 ; II.2 ; II.3 ; II.5 ; II.6 ; II.7; III.3 ; III.4 ; III.5 ; III.7 
Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temës/ve: 
1.3 ; 2.1 ; 2.2 ; 2.3 ; 2.4 ; 2.5  ; 3.3 ; 3.5 ; 4.2 ; 4.3 ; 5.1 ; 6.1 ; 7.1 
	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për tema mësimore
	Njësitë 

mësimore
	Koha mësimore (orë mësimore)
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia  e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare dhe  dhe situatat jetësore
	Burimet

	EKUACIONET DHE INEKUACIONET LINEARE ME NJË NDRYSHORE 
	· Zgjidhë ekuacionet  dhe inekuacionet lineare sipas shkronjave; 

· Diskuton zgjidhjen e ekuacioneve dhe të inekuacioneve lineare me një të panjohur;

·  Paraqet zgjidhjet e inekuacioneve në boshtin numerik; 

· Identifikon intervalin e hapur dhe të mbyllur te inekuacionet duke e paraqitur simbolikisht;

· Zgjidh inekuacionet me vlerë absolute dhe paraqet grafikisht bashkësitë e zgjidhjeve të tyre;

· Zgjidh ekuacionet kuadratike të formës x2+mx+n=0 (m,nЄZ) duke zbërthyer trinomin (x-x1) (x-x2)=0;

· Përdor ekuacionet në fizikë, kimi dhe lëmi të tjera.


	· Ekuacione të njëvlershme me një ndryshore

· Ekuacioni i fuqiaë së parë me një ndryshore

· Ekuacione me ndryshore në emrues

· Problema që zgjidhen me një formulë

· Vecimi i një shkronje në një formulë

· Ekuacioni i fuqisë së dytë me një ndryshore. Raste të vecanta

· Ekuacione që sillen në trajtën (x-x1)(x-x2) = 0

· Inekuacione me një ndryshore

· Inekuacioni i fuqisë së parë me një ndryshore

· Inekuacione të dyfishta

· Inekuacione me vlerë absolute
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	Mësimdhënia me nxënësin në qendër dhe gjithpërfshirja
Mësimdhënia dhe nxënia e diferencuar

Mësimdhënia dhe të nxënit në qasje të integruar

Teknika dhe strategjitë e mësimdhënies:

Ditari dypjesësh

Insert

Tabela T

Ndërthurja I

Stuhi mendimesh


	Vlerësim i vazhdueshëm

Vlerësim i ndërsjell

Detyra kontrolluese

Vetëvlerësim

Vlerësim përmbledhës (test)

Lista e kontrollit 
	Gjuhët dhe komunikimi

Shkencate natyrës

Shoqëria dhe mjedisi

Jeta dhe puna 

Edukata fizike,sportet dhe shëndeti 


	Matematika 9

Fletore pune 9

Zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në matematikë

Revista Plusi 

Burime nga interneti

GeoGebra

	GJEOMETRIA NË RRAFSH


	· Dallon objektet themelore gjeometrike (pikën, drejtëzën, rrafshin);

· Përkufizon  kuptimet themelore dhe të nxjerra gjeometrike;

· Dallon kur dy trekëndësha janë kongruent;

· Zbaton kongruencën e trekëndëshave për zgjidhjen e detyrave praktike;

· Konstrukton disa nga vendet gjeometrike të pikave në rrafsh;

· 
	· Kuptimet themelore dhe ato të nxjerra në gjeometri

· Gjysmërrafshi, këndi

· Kongruenca  e segmementeve dhe këndeve

· Përkufizimi ,aksioma dhe teorema

· Trekëndëshi. Vetitë e tij

· Segmente në trekëndësh

· Ndërtime trekëndëshash

· Rasti I i kongruencës së trekëndëshave

· Rasti II i kongruencës së trekëndëshave

· Rasti III i kongruencës së trekëndëshave

· Veti të trekënëdëshit barabrinjës

· Zbatime të kongruencës së trekëndëshit 

· Konstruktimi i disa vendeve gjeometrike të pikave në rrafsh


	18
	DRTA

Tryeza e rrumbullakët

Minileksion

Lexim me ndalesa

Stilolapsat në mes

Lexo/puno në dyshe/thuaja grupit

Teli për tharje

Gushëkuqi rrethor

Format e punës:

Bashkëbisedim

Punë e pavarur

Punë në dyshe

Punë në grup


	
	
	


PLANI  DYMUJOR       JANAR-SHKURT       
Fusha e kurrikulës:             Matematikë               Lënda mësimore:         Matematikë            Klasa:       IX (nwntë)      
Tema mësimore: PROPORCIONALITETI, EKUACIONET LINEARE ME DY NDRYSHORE DHE SISTEMET E TYRE ,VEKTORËT

Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të  temës/ve: 
 I.3  , I.4, I.5, I.6, II.1, II.2 , II.4 , II.5 , II.6 , II.7, III.1 , III.4 , III.5 , III.6, III.7 
Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temës/ve: 
1.1 , 1.2 , 2.2 , 2.4 , 3.2 , 3.4 , 3.5 , 4.2  , 5.1  , 6.2 , 7.1 , 8.1 , 8.2 
	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për tema mësimore
	Njësitë 

mësimore
	Koha mësimore (orë mësimore)
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia  e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare dhe  dhe situatat jetësore
	Burimet

	PROPORCIONALITETI


	· Përkufizon përpjesën dhe përpjesëtimin;

· Identifikon përpjesëtimin e drejtë dhe të zhdrejtë;

· Përkufizon përpjesëtimin e thjeshtë dhe të zgjeruar;

· Dallon madhësitë të cilat janë në përpjesëtim të drejtë nga ato që janë në përpjesëtim të zhdrejtë;

· Zbaton vetitë e përpjesës në zgjidhjen e detyrave praktike;

· Llogarit ndarjen dhe përzierjen në detyra praktike;

· Llogarit përqindjen, kamatën dhe promilin;

· Përdor formulat për llogaritjen e përqindjes, promilit dhe kamatës për zgjidhje të problemeve me kontekste nga situata jetësore;

· Përdor kalkulatorin dhe kompjuterin për zgjidhjen e problemeve të ndryshme.
	· Kuptimi i përpjesës

· Përpjesëtimet

· Veti të tjera të përpjesëtimeve

· Gjetja e kufizës së panjohur në një përpjesëtim

· Llogaritja e ndarjes dhe përzierjes

· Varësia në përpjesëtim të drejtë

· Parqitja e objekteve me shkallë zvogëlimi apo zmadhimi

· Varësia në përpjesëtim të zhdrejtë

· Përqinbdja dhe promili

· Interesi banker (kamata)


	12

	Mësimdhënia me nxënësin në qendër dhe gjithpërfshirja
Mësimdhënia dhe nxënia e diferencuar

Mësimdhënia dhe të nxënit në qasje të integruar

Metodologjia dhe nxënia e bazuar në kompetenca
	Vlerësim i vazhdueshëm
Vetëvlerësim

Vlerësim i ndërsjell

Ngjyrat e semaforit

Vlerësim me test

Lista e kontrollit
	Gjuhët dhe komunikimi

Shkencate natyrës

Shoqëria dhe mjedisi

Jeta dhe puna

 
	Matematika 9

Fletore pune 9

Fletushkat e dyqaneve

Revista Plusi

Burime nga interneti



	EKUACIONET LINEARE ME DY NDRYSHORE DHE SISTEMET E TYRE


	· Përcakton pozitën e pikës në rrafshin e koordinatave, kur janë dhënë koordintat dhe anasjelltas; 

· Paraqet grafikisht ekuacionin linear me dy ndryshore;

· Diskuton grafikun e ekuacionit linear me dy ndryshore;

· Përdor ekuacionet lineare me dy ndryshore për zgjidhjen e problemeve matematike dhe atyre nga jeta e përditshme;

-Përcakton pozitën e drejtëzës në lidhje me boshtet e koordinatave në varësi nga koeficienti i pjerrtësisë.
	· Sistemi kënddrejtë koordinativ. Koordinatat e pikës

· Përcaktimi i pozitës së pikës në rrafshin koordinativ

· Ekuacioni i fuqisë së parë me dy ndryshore. Grafiku i tij

· Studimi i grafikut të ekuacionit linear y=ax+b

· Përdorimi i ekuacionit linear 

· Sistemi i dy ekuacioneve të fuqisë së parëme dy ndryshore. Zgjidhja grafike e tij

· Zgjidhja e sistemeve me metodën e zëvendësimit 

· Zgjidhja e sistemeve me metodën e eliminimit

· Zbatime të sistemit të ekuacioneve lineare me dy ndryshore


	11
	Teknika dhe strategjitë e mësimdhënies:

Ditari trepjesësh

INSERT

Tabela T

Ndërthurja I

Stuhi mendimesh

Turi i galerisë

Stilolapsat në mes

Grupet e ekspertëve II

Tryeza e rrumbullakët

Pesëvargëshi

Format e punës:

Bashkëbisedim

Punë e pavarur

Punë në dyshe

Punë në grup


	
	
	

	VEKTORËT


	· Përkufizon vektorët dhe përcakton mbledhjen e vektorëve, zbritjen e vektorëve si dhe shumëzimin e vektorit me skalar.
	· Kuptimi i vektorit. Vektorë të barabartë apo të kundërt

· Mbledhja e vektorëve

· Shuma e disa vektorëve. Ndryshimi i vektorëve
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PLANI MUJOR       MARS-PRILL              
Fusha e kurrikulës:             Matematikë               Lënda mësimore:         Matematikë            Klasa:       IX (nëntë)      
Tema mësimore: VEKTORËT , NGJASHMËRIA DHE HOMOTETIA, TRIGONOMETRIA NË TREKËNDËSHIN KËNDDREJTË

Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të  temës/ve: 
 I.3 , I.6 , II.4 , II.5 , II.6 , II.7  , III.2 , III.6 , III.7 
Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temës/ve: 
1.3 , 2.1 , 2.3 , 3.4 , 3.5  , 4.2,  4.3  , 5.1  , 6.1 ,  6.2 , 8.2   
	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për tema mësimore
	Njësitë 

mësimore
	Koha mësimore (orë mësimore)
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia  e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare dhe  dhe situatat jetësore
	Burimet

	VEKTORËT


	-Përkufizon vektorët dhe përcakton mbledhjen e vektorëve, zbritjen e vektorëve si dhe shumëzimin e vektorit me skalar.
	·  Shumëzimi i vektorit me një numër

· Raporti i dy vektorëve bashkëvizorë


	4
	Mësimdhënia me nxënësin në qendër dhe gjithpërfshirja

Mësimdhënia dhe nxënia e diferencuar

Mësimdhënia dhe të nxënit në qasje të integruar
	  Vlerësim i vazhdueshëm

Vlerësim i ndërsjell

Detyra kontrolluese

Vetëvlerësim

Vlerësim përmbledhës (test)

Lista e kontrollit
	Gjuhët dhe komunikimi

Shkencate natyrës

Shoqëria dhe mjedisi

Jeta dhe puna 

Edukata fizike,sportet dhe shëndeti 


	Matematika 9

Fletore pune 9

Zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në matematikë

Revista Plusi 

Burime nga interneti

	NGJASHMËRIA DHE HOMOTETIA


	· Përkufizon rregullën për  raportin e segmenteve (Teoremën e Talesit);

· Zbaton teoremën e Talesit për raportin e segmenteve;

· Zbaton vetitë e proporcionit gjatë zgjidhjes së detyrave;

· Përkufizon homotetin dhe zbaton vetitë e saj për zgjidhje të problemeve praktike;

-Përkufizon e ngjashmërinë e figurave gjeometrike, posaçërisht trekëndëshave duke emërtuar rregullat për ngjashmërinë e tyre

	· Trekëndëshat e ngjashëm

· Rasti i parë i ngjashmërisë së trekëndëshit

· Rasti i dytë i ngjashmërisë së trekëndëshit

· Rasti i tretë i ngjashmërisë së trekëndëshit

· Zbatime të ngjashmërisë së trekëndëshit

· Ngjashmëria e shumëkëndëshave

· Teorema e Talesit

· Kuptimi mbi homotetinë

· Një veti karakteristike e homotetisë

· Zbatime të homotetisë
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	Teknika dhe strategjitë e mësimdhënies:

Ditari dypjesësh

Tabela T

Ndërthurja I

Stuhi mendimesh

DRTA

Tryeza e rrumbullakët

Minileksion

Lexim me ndalesa

Stilolapsat në mes

Teli për tharje

Format e punës:

Bashkëbisedim

Punë e pavarur

Punë në dyshe

Punë në grup


	
	
	

	TRIGONOMETRIA NË TREKËNDËSHIN KËNDDREJTË
	-Përkufizon funksionet trigonmetrike në trekëndëshin kënddrejtë;

- Cakton vlerat numerike të funksioneve trigonometrike (sin, cos, tg)  të disa këndeve në trekëndëshin kënddrejtë ([image: image2.png]307,45°,60°)



;

- Cakton funksionet trigonometrike të këndeve

komplementare;

- Vërteton dhe zbaton identitetet  themelore trigonometrike;

- Zbaton kuptimet elementare të trigonometrisë te detyrat  problemore me trekëndësh kënddrejtë

	· Matja  e këndeve dhe harqeve
· Përkufizimet e funksioneve trigonometrike të këndit  të ngushtë

· Lidhjet  e funksioneve trigonometrike të këndit  të ngushtë
· Lidhjet ndërmjet funksioneve trigonometrike të këndeve komplementare

· Vlerat e funksioneve trigonometrike të këndeve 30[image: image4.png]° ,45° dhe 60°




· Vlerat e funksioneve trigonometrike të këndeve [image: image6.png]0° — 90°




· Lidhjet ndërmjet brinjëve dhe këndeve në trekëndëshin kënddrejtë
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PLANI  TREMUJOR       MAJ-QERSHOR     
Fusha e kurrikulës:             Matematikë               Lënda mësimore:         Matematikë            Klasa:       IX (në ntë)      
Tema mësimore: TRIGONOMETRIA NË TREKËNDËSHIN KËNDDREJTË, TË DHËNAT DHE PROBABILITETI,
Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të  temës/ve: 
I.2 ; I.3 ; I.5 ; I.6  ; II.4 ; II.5 ; II.6 ; II.7 ; II.8 ; III.5 ; III.7 
Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temës/ve: 
1.2 ; 1.5 ; 1.4 ; 2.1 ; 2.4 ; 2.5 ;  3.4 ; 3.5 ; 3.7  ; 4.1 ; 4.3 ; 5.1 ; 6.1 ; 6.2 ; 8.2  
	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për tema mësimore
	Njësitë 

mësimore
	Koha mësimore (orë mësimore)
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia  e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare dhe  dhe situatat jetësore
	Burimet

	TRIGONOMETRIA NË TREKËNDËSHIN KËNDDREJTË 
	· Cakton vlerat numerike të funksioneve trigonometrike (sin, cos, tg)  të disa këndeve në trekëndëshin kënddrejtë ([image: image8.png]30°,45°,60°)



;

- Cakton funksionet trigonometrike të këndeve komplementare;

- Vërteton dhe zbaton identitetet  themelore trigonometrike;

- Zbaton kuptimet elementare të trigonometrisë te detyrat  problemore me trekëndësh kënddrejtë.
	· Vlerat e funksioneve trigonometrike të këndeve 30[image: image10.png]° ,45° dhe 60°




· Vlerat e funksioneve trigonometrike të këndeve [image: image12.png]0° — 90°




· Lidhjet ndërmjet brinjëve dhe këndeve në trekëndëshin kënddrejtë
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	Mësimdhënia me nxënësin në qendër dhe gjithpërfshirja
Mësimdhënia dhe nxënia e diferencuar

Mësimdhënia dhe të nxënit në qasje të integruar
Teknikat dhe strategjitë e mësimdhënies:

Ditari dypjesësh

Insert

Tabela T


	Vlerësim i vazhdueshëm

Vlerësim i ndërsjell

Detyra kontrolluese

Vetëvlerësim

Vlerësim përmbledhës (test)

Lista e kontrollit 
	Gjuhët dhe komunikimi

Shkencate natyrës

Shoqëria dhe mjedisi

Jeta dhe puna 

Edukata fizike,sportet dhe shëndeti 

Distancat rrugore, sipërfaqet  dhe popullsia e shteteve , statistika në ekonomi, ndërtimtari etj
	Matematika 9

Fletore pune 9

Zhvillimi i shkathtësive të shekullit 21 në matematikë

Revista Plusi 

Burime nga interneti

excel



	TË DHËNAT DHE PROBABILITETI

	· Përcakton populacionin dhe mostrën gjatë një hulumtimi;

· Interpreton në forma të ndryshme të dhënat statistikore (liston rezultatet, i paraqet në formë tabelare dhe me diagrame në forma të ndryshme duke i vizatuar në fletore ose duke përdorur teknologjinë-programet aplikative) dhe përcakton vlerat mesatare të tyre (vlerën mesatare, modën dhe medianën);

· Klasifikon ngjarjet e provave dhe i llogaritë ato; 

· Interpreton përkufizimin klasik dhe statistikor të probabilitetit;
· Identifikon vetitë e probabilitetit dhe i zbaton  ato gjatë zgjidhjes së problemeve matematikore dhe atyre nga situata jetësore.
	· Mbledhja dhe paraqitja e të dhënave

· Paraqitja grafike e të dhënave

· Paraqitja e të dhënave

· Mesatatret 

· Hapësira e rezultateve dhe ngjarjet

· Kuptimi i probabilitetit

· Renditja e rezultateve të mundshme

· Probabiliteti statistikor

	22
	Ndërthurja I

Stuhi mendimesh

Di/Dua të di/

Mësova

Tryeza e rrumbullakët

Lexim me ndalesa

Stilolapsat në mes
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